
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад   № 256»   

_____________________________________________________________________________________  

г.Ростов-на-Дону, пр.Стачки, 201                                                                             тел./факс: 222-13-67 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2020 г.                                                                               № 99 

 

О работе групп  

компенсирующей 

направленности 

 

На основании Закона «Об образовании», Устава МБДОУ,  протоколов 

городской ППк, а также для повышения качества образовательного процесса 

в коррекционных группах МБДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о работе   групп компенсирующей направленности 

в ДОУ. 

2. Обеспечить коррекционно-развивающую работу в группах №7и №8: 

- «Рябинушка»- подготовительный дошкольный возраст  

 - «Березка» - старший дошкольный возраст   

3. Возложить ответственность за обеспечение качественного 

образовательного процесса в   группах компенсирующей направленности: 

- Оплачко А.А. – старшего воспитателя ДОУ 

- Мошкина т.А.. – учителя-логопеда 

-Крупенкову И.Н. – учителя-логопеда 

- Донцову С.А. - воспитателя лог. группы «Березка» 

- Крупенкову И.Н. – воспитателя лог. группы «Березка» 

-  Рогатых Н.В. – воспитателя лог. группы «Рябинушка». 

-Данилову С.Н. – воспитателя лог. группы «Рябинушка». 

4. Утвердить списочный состав  групп компенсирующей направленности 

(логопедические группы), на основании заключений ППк и заявлений 

родителей) в количестве: 

- подготовительная логопедическая группа «Рябинушка» - 15  реб. 

- старшая логопедическая группа «Березка» - 16  детей.  

5. Старшему воспитателю Оплачко А.А., совместно с учителями-логопедами 

разработать программно-методическое обеспечение коррекционно-

развивающего процесса в логопедических группах.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


